
/ 

SMOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Smluvní strany 

HVĚZDÁRNA A PLANETÁRIUM ČESKÉ BUDĚJOVICE S POBOČKOU NA KLETI 
IČ 00070327, DIČ CZ00070327, se sídlem Zátkovo nábřeží 4/9,370 01 České Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
v oddíle Pr, vložka číslo 438, zastoupená ředitelkou Ing. Janou Tichou 

na straně jedné, dále jen Objednatel, 

a 

TURNEX, spol. sr.o., IČ 25269950, DIČ CZ2526995 se sídlem Prouskova 1144, 51101 
TURNOV, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové dne 15.05.1997 
v oddílu C, vložce č.11638, zastoupená Petrem Kořínkem, jednatelem společnosti, 

na straně druhé, dále jen Zhotovitel. 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést 
pro Objednatele dílo uvedené v odst. 2.2. této smlouvy a Objednatel se zavazuje řádně dokončené 
dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu. 

2.2. Předmětem díla je „Odstranění starého pokovu a Znovupokovení hvězdářského zrcadla", zrcadlo

pn'.íměr 570 mm, tloušťka 70 mm, materiál BK7, hmotnost cca 70 kg. 

2.3. Zhotovitel provede na svůj náklad a své nebezpečí odstranění starého pokovu (zrcadlové vrstvy Al) 
chemickou cestou až do jeho úplného odstranění, řádné ošetření funkční plochy ručním vyleštěním 
lihovým přípravkem a následné vakuové pokovení vrstvou 2 x AL (o tloušťce cca 2 x 100nm) + 
ochrannou vrstvou SiOx. 

2.4. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude rozčleněno do čtyř etap takto: 

1. etapa - doprava zrcadla do sídla Zhotovitele

Dopravu zrcadla provede Objednatel na vlastní náklady a riziko do sídla společnosti Zhotovitele, na 
adresu Prouskova 1144, 51101 Turnov, včetně vyložení z přepravního prostředku. 

2. etapa - realizační

Zhotovitel provede na svůj náklad a své nebezpečí odstranění starého pokovu (zrcadlové vrstvy Al) 
chemickou cestou až do jeho úplného odstranění, řádné ošetření funkční plochy ručním vyleštěním 
lihovým přípravkem a následné vakuové pokovení vrstvou 2 x AL (o tloušťce cca 2 x 100nm) + 
ochrannou vrstvou SiOx. 

3. etapa - vyhodnocení kvality pokovení

Objednatel po dokončení práce Zhotovitelem přijede vyhodnotit vizuální kvalitu provedení 
objednané práce. V případě nedostatečné kvality se Objednatel a Zadavatel dohodnou na dalším 
postupu. 

a. Opakování celého procesu za novou, dohodnutou cenu podle nové Smlouvy o dílo







9.3 Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že Zhotovitel je v likvidaci, je s ním jako 
s dlužníkem zahájeno insolvenční řízení nebo nařízena proti němu exekuce. 

9.4 Právní účinky odstoupení podle tohoto článku smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Jakékoli změny této smlouvy mohou být provedeny jen na základě vzájemné-dohody účastníku, 
a to formou písemného dodatku této smlouvy. 

10.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se pravrn poměry mezi účastníky příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

10.3 Osoba oprávněná jednat při plnění této smlouvy za 

Objednatele: Ing. Jana Tichá, tel. 604 856 349, email:jticha@klet.cz (ve věcech smluvních) 

Zhotovitele: 

Ing. Miloš Tichý, PhD., tel. 603 913 985, e-mail: mtichy@klet.cz (ve věcech 
technických) 

Petr Kořínek, tel. 602153221, email: turnex@turnex.cz 
Josef Kořínek, tel. 724266009, email: turnex@turnex.cz 

Smluvní strana je oprávněna pověřit jinou osobu, aby za ní jednala, je však povinna tuto osobu písemně 
oznámit druhé straně. 

10.4 Veškerá korespondence mezi smluvními stranami musí být činěna v písemné formě a doručena 
druhá straně. Písemná forma je zachována i v případě emailové zprávy. 

10.5 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích dodatku bude uveřejněna 
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. O registru smluv ve znění pozdějších předpisu. 
Tato smlouva bude platná dnem podpisu obou stran a účinná dnes zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

10.6 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům, že 
souhlasí s obsahem smlouvy bez výhrad, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
jejich pravé a svobodné vůle a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily řádnému 
uzavření smlouvy a jejímu plnění a na důkaz toho připojují níže své podpisy 

V Turnově dne ............... ............ .. 


